PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа
Постановление

От
08.11.2024г.
 ( _605
г. Макушино
О внесении изменений в Постановление Главы Макушинского муниципального
округа от 05.07.2022г №349 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций или вероятных чрезвычайных ситуаций и утверждении Положения о них на территории
Макушинского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и  с Письмом МЧС России от 15.06.2022г. № М-11-1541 «О направлении методических рекомендаций по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения» в целях организации приема, учета, временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения на территории Макушинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы Макушинского муниципального округа от 05.07.2022г. №349 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций или вероятных чрезвычайных ситуаций и утверждении Положения о них на территории Макушинского муниципального округа Курганской области» (далее- Постановление)
1.1. Приложение 1 Постановления изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 Постановления  изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
3. Настоящее  постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникацион-ной сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа                                                      В.П. Пигачёв
Исп. Абакумова Л.В.
Тел. 20638

Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О внесении изменений в Постановление Главы Макушинского муниципального округа
от 05.07.2022г №349 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций или вероятных чрезвычайных ситуаций и утверждении Положения о них на территории Макушинского муниципального
округа Курганской области»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Абакумовой Л.В. – 1

4. МУ «Центр ГО и ЗН» - 1

5. Отдел образования - 1

6. На сайт Администрации
Исп. Абакумова Л.В.
Тел. 20638

Приложение 1 к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа
№ _605__  от  08.11.2024 г.
«О внесении изменений в Постановле-

ние Главы Макушинского муниципаль-

ного округа  «О создании пунктов вре-

менного размещения пострадавшего
населения, эвакуируемого из зон чрез-

вычайных ситуаций или вероятных
чрезвычайных ситуаций и утверждении
положения о них на территории Маку-

шинского муниципального округа Кур-

ганской области»
Перечень

пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого
из зон чрезвычайных ситуаций или вероятных чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Место развертывания
	Администрация
	Возможное количество населения

	МБОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»
	Макушинская СОШ №1
	65

человек

	2

	МКОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа» №2
	Макушинская СОШ №2
	65

человек

	3
	Макушинский многопрофильный филиал ГБПОУ «Курганский базовый медицинский колледж»
	Макушинский филиал мед.колледжа
	65

человек

	4

	МБУ ДО «Макушинская детско-юношеская спортивная школа»
	ДЮСШ
	100

человек

	5

	МБУ «Дом детства и юношества» г.Макушино
	ДДЮ
	100

человек

	6

	МКОУ «Казаркинская СОШ»
	 Казаркинская СОШ
	65

человек

	7

	«Обутковская ООШ» филиал МКОУ «Казаркинская средняя общеобразовательная школа»
	Обутковская ООШ
	65

человек

	8

	МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа»
	Пионерская СОШ
	65

человек

	9
	«Степновская ООШ» - филиал  МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа»
	Степновская ООШ
	65

человек

	10
	«Маяковская ООШ» - филиал МКОУ «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»
	Маяковская ООШ
	65

человек

	11
	МКОУ «Золотинская основная общеобразовательная школа
	Золотинская ООШ
	65

человек

	12

	МКОУ «Клюквенская основная общеобразовательная школа»
	Клюквенская ООШ
	65

человек

	13
	МКОУ «Маршихинская СОШ»
	Маршихинская СОШ
	65

человек

	14

	МКОУ «Коноваловская СОШ»
	Коноваловская СОШ
	65

человек

	15

	МКОУ «Чебаковская СОШ»
	Чебаковская СОШ
	65

человек

Приложение 2 к постановлению Главы

Макушинского муниципального округа

№ _605__  от  08.11.2024 г.
«О внесении изменений в Постановле-

ние Главы Макушинского муниципаль-

ного округа  «О создании пунктов вре-

менного размещения пострадавшего
населения, эвакуируемого из зон чрез-

вычайных ситуаций или вероятных
чрезвычайных ситуаций и утверждении
положения о них на территории Маку-

шинского муниципального округа Кур-

ганской области»
Начальники

пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого
из зон чрезвычайных ситуаций или вероятных чрезвычайных ситуаций

	№
	Место развертывания
	ФИО начальника ПВР
	Должность по штату

	1.

	МБОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»
	Курий С.А.
8 (35236) 2-00-75
	директор

	     2.
	МКОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа» №2
	Лебедева А.М.

8 (35236) 9-88-59
	директор

	3.
	Макушинский многопрофильный филиал ГБПОУ «Курганский базовый медицинский колледж»
	Лушникова О.В.

8 (35236) 2-05-99
	директор

	4.
	МБУ ДО «Макушинская детско-юношеская спортивная школа»
	Дружинин В.Л.
8 (35236) 2-04-20
	директор

	5.
	МБУ «Дом детства и юношества» г.Макушино
	Шибаева Т.Ю.
8 (35236) 2-02-94
	директор

	6.
	МКОУ «Казаркинская СОШ»
	Косухина И.А.

8 (35236) 9-51-37
	директор

	7.
	«Обутковская ООШ» филиал МКОУ «Казаркинская средняя общеобразовательная школа»
	Шиянова Е.Н.

8 (35236) 2-14-93
	заведующий

	8.
	МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа»
	Газитулина Л.А.
8 (35236) 9-06-34
	директор

	9.
	«Степновская ООШ» - филиал  МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа»
	Тишкова Н.В.

8 (35236) 9-47-20
	заведующий

	10.
	«Маяковская ООШ» - филиал МКОУ «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»
	Заскалькина П.Б.
8 (35236) 2-16-36
	заведующий

	11.
	МКОУ «Золотинская основная общеобразовательная школа
	Иванова А.М.

8 (35236) 2-12-45
	директор

	12.
	МКОУ «Клюквенская основная общеобразовательная школа»
	Лушникова О.Н.

8 (35236) 9-02-23
	директор

	13.
	МКОУ «Маршихинская СОШ»
	Горбунова Н.А.

8 (35236) 9-57-75
	директор

	14.
	МКОУ «Коноваловская СОШ»
	Тимофеева З.Н.
8 (35236) 9-37-17
	директор

	15.
	МКОУ «Чебаковская СОШ»
	Данилейко Е.В.

8 (35236) 9-44-42
	директор